
 
 

UCHWAŁA NR LIII/1497/23 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 17 października 2023 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Szczecinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), w zw. art. 51 ust. 1 i 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2754, poz. 1693) i art. 11 
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, 
poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 01.01.2024 r. tworzy się jednostkę pomocy społecznej działającą w formie jednostki 
budżetowej Gminy Miasto Szczecin o nazwie Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Szczecinie, zwane dalej 
„Centrum”. 

2. Centrum przeznaczone jest dla dorosłych osób z niepełnosprawnością ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, poz. 173, poz. 240, 
poz. 852, poz. 1234, poz. 1429) i świadczy usługi zamieszkania w ramach pobytu całodobowego. 

§ 2. Nadaje się Statut Centrum w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 października 2023 r.

Poz. 5555



Załącznik do uchwały Nr LIII/1497/23 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 17 października 2023 r. 

STATUT CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNEGO W SZCZECINIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Szczecinie, zwane dalej „Centrum”, jest jednostką 
organizacyjną pomocy społecznej działającą w formie jednostki budżetowej Gminy Miasto Szczecin. 

2. Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Szczecinie może używać skróconej nazwy „COM”. 

§ 2. Ilekroć mowa jest o: 

1) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Centrum; 

2) Kierowniku - należy przez to rozumieć Kierownika Centrum; 

3) Prezydencie - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Szczecin; 

4) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Miasto Szczecin; 

5) uczestnikach - należy przez to rozumieć osoby pełnoletnie ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności w rozumieniu ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, przebywające w Centrum na podstawie decyzji wydawanej przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie w Szczecinie. 

§ 3. Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  o pracownikach samorządowych; 

6) niniejszego Statutu. 

§ 4. Siedziba Centrum znajduje się przy ul. Przyszłości 19e w Szczecinie, a obszarem jego działalności jest 
Miasto Szczecin. 

§ 5. Uczestnicy przyjmowani są na podstawie decyzji o skierowaniu do Centrum wydawanej przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności 

§ 6. 1. Przedmiotem działalności Centrum jest: 

1) zapewnienie uczestnikom usług zamieszkania w ramach pobytu całodobowego; 

2) zapewnienie usług opiekuńczych i rehabilitacyjnych adekwatnych do potrzeb i możliwości wynikających 
z wieku i stanu zdrowia uczestników przy zachowaniu wolności, intymności, godności i poczucia 
bezpieczeństwa uczestników i ich rodzin; 

3) zapewnienie pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, w tym poprawy ich społecznego 
funkcjonowania, jakości życia, zwiększenia zaradności życiowej; 

4) zapewnienie korzystania przez uczestników ze świadczeń zdrowotnych przysługującym im na podstawie 
odrębnych przepisów prawa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5555



5) współpraca z rodzinami uczestników, jednostkami pomocy społecznej, placówkami ochrony zdrowia, 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami oraz osobami w zakresie realizacji zadań Centrum. 

2. Centrum w ramach prowadzonej działalności może realizować usługę: 

1) opieki wytchnieniowej; 

2) asystencji osobistej. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. Pracą Centrum kieruje Kierownik i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Prezydent zatrudnia Kierownika i wykonuje wobec niego czynności z zakresu prawa pracy. 

3. Kierownik działa jednoosobowo, w ramach i na podstawie upoważnień udzielonych przez Prezydenta 
i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania jednostki. 

§ 8. 1. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w nim 
zatrudnionych. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Centrum wykonuje Kierownik. 

§ 9. Szczegółową organizację, zasady działania oraz strukturę organizacyjną, określa Regulamin 
organizacyjny ustalony przez Kierownika i zatwierdzony przez Prezydenta. 

§ 10. 1. Kierownik odpowiada za organizację i należyte funkcjonowanie kontroli zarządczej i audytu 
wewnętrznego. 

2. Centrum podlega również kontroli zewnętrznej, ze strony jednostek i organów do tego uprawnionych. 

3. Czynności związane ze sprawowaniem kontroli zarządczej wykonują z urzędu: Kierownik, Główny 
Księgowy oraz inni pracownicy Centrum, zobowiązani do jej wykonywania w ramach pełnionych funkcji lub 
powierzonych obowiązków. 

4. Kierownik sprawuje nadzór nad skutecznością działania systemu kontroli zarządczej i audytu. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową, według zasad określonych w ustawie o finansach 
publicznych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej jest roczny plan finansowy, opracowany na 
podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta Szczecin i zatwierdzony przez Kierownika. 

Rozdział 5. 
Gospodarowanie mieniem 

§ 12. 1. Majątek Centrum stanowi mienie komunalne Miasta Szczecin, które może być wykorzystane 
jedynie do realizacji celów związanych z działalnością statutową Centrum. 

2. Centrum gospodaruje powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie, kierując 
się zasadami rzetelności, efektywności i celowości. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. Zmiana Statutu następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5555


	UCHWAŁA NR LIII/1497/23 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 17 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - STATUT CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNEGO W SZCZECINIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Przedmiot działalności w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2



	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 10


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - Gospodarowanie mieniem w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.6




		2023-10-26T12:24:03+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




